
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sertifikaat 
Funktsionaalsus 

Standardsed kandekonstruktsioonid – tõhus tõmbetakisti ZSE 
 

Eksperthinnang nr GA-2023/116-Nau, kehtiv kuni 11.01.2029 



Tuleohutussüsteemid maksimaalse 

ohutuse saavutamiseks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eluhoonetest kuni tööstuskompleksideni - OBO-l on tuleohutu elektripaigaldise jaoks sobiv lahendus. Meie 

testitud ja heakskiidetud tuleohutussüsteemid hõlmavad kõiki ehituslikuks tuleohutuseks asjakohaseid 

kaitse-eesmärke ja pakuvad praktikas toimivaid rakendusi. Me anname teile hea meelega põhjalikumalt 

teavet meie veebisaidil või isiklikult. 
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Tellija: 

 
 
 

Tellimuse kuupäev: 

Tellimuse number: 

Tellimuse kinnitus: 

 

Tellimuse sisu: 

 
OBO Bettermann Produktion Deutschland GmbH & Co. KG 
Postfach 1120 

58694 Menden 
 

14.11.2023 
 

060026893 
 

14.11.2023 

 
 

Eksperhinnang integreeritud funktsionaalsusega kaablisüsteemide kohta, 
pidades silmas hinnangut, mis anti neile kui „standardsetele 
kandekonstruktsioonidele”, mis vastavad normile DIN 4102-12:1998-11 ja 
mida täiendab tõhus tõmbetakisti vastavalt DIN 4102-12 lõikele 8.3. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Käesoleva eksperthinnangu maht on 6 lehekülge ja 4 lisa. 
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1 Tellimus ja lähteülesanne 

Kirjaga 16. oktoobrist 2023 sai IBB GmbH tellimuse ettevõttelt OBO Bettermann Produktion 

Deutschland GmbH & Co. KG Mengen koostada eksperthinnang integreeritud tuletõkkega kaablite 

tuleohutuse kohta vastavalt DIN 4102-12: 1998-11 -le kasutamaks „standardkandesüsteemi“ mõistet 

kaabliredelitele, mida täiendab tõhus tõmbetakisti vastavalt DIN 4102-12 lõikele 8.3. 

Eksperthinnang on vajalik, sest integreeritud toimetagamisega kaablid ei ole kõikides 

konstruktsioonidetailides kaetud tulekaitsetehniliste abinõudega (nt üldised ehitustehnilised 

sertifikaadid) nagu tõhus täiendav kaitsekapseldus. 

 
2 Eksperthinnangu põhimõtted ja alusdokumendid 

Kaablikandesüsteemide eksperthinnangu põhialuseks on: 

 
 

 
[1] erinevad testisertifikaadid integreeritud toimetagamisega kaablite testimisest, 

väljastatud erinevatele tootjatele, 

[2] vertikaalredelite eksperthinnag MPA Braunschweigilt, väljastatud erinevatele 
tootjatele, vastavalt kaablikandesüsteemi iseloomustusest kui kaabliredelite 
„standardse kandkonstruktsioonina“ DIN 4102-12: 1998-11 järgi. 

[3] konstruktsioonijoonised äratooduna lisades 1-4. 

 
Lisaks eeltoodud alusdokumentidele kasutas eksperthinnangu koostaja oma 

laiaulatuslikke tuleohutustehnilisi kogemusi integreeritud funktsionaalsusega kaablisüsteemide vallas. 

Eksperthinnangu koostaja enam kui 35 aasta pikkune kogemus pärineb muuseas ka juhtivrollist 

tunnustatud katseinstituutides. 

 

 
3 Integreeritud funktsionaalsusega kaabliteede kirjeldus 

3.1 Tõhus tõmbetakisti 

 
Järgnevas kirjeldatakse vaid tulekahju- ja tuletõkketehnilisi detaile. 

Käesoleva eksperthinnangu raames antakse tuleohutustehniline hinnang järgnevalt kirjeldatavale 

kaabliteede tõhusale tõmbetakistile vastavalt DIN 4102-12: 198-11 lõikele 8.3, kasutades 

kaablite paigaldamiseks sellised "standardseid kandekonstruktsioone" nagu kinnitamine U- 

klambritega profiilsiinidele või kaabliredelitele ja paigaldamine üksikklambritega. 
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Kaablite kinnitusvahendid (nt üksikklambrid või U-klambrid) kaitstakse tellija selgituse järgi 140 – 180 

mm paksu, maksimaalselt 200 mm pika ja 740 mm laia tõmbetakistiga. Tõmbetakisti koosneb vastavalt 

kaabelduse tulepüsivusklassile tuletõkkeplaadist ja kaabli sisse- ja väljaviikude juurde paigaldatud 

mineraalvillast (mittepõlev, sulamispunkt 1000 °C, tihedus ≥ 100 kg/m³). Mineraalvillast tuletõkkeplaadi 

teostus vastab kombineeritud isolatsioonilahenduste üldisele tüübikinnitusele toimepidevusklassiga 90 

minutit (tulekindel). Villaplaat kaetakse seejuures välisküljel vastavalt tüübikinnitusele tulekindla 

isolatsioonikihiga. Kaablid kaetakse läbiviikude juures samuti kaitsekihiga. Mineraalvilla paksus ja 

materjali tihedus vastab samuti üldisele tüübikinnitusele. 

Tulekindla tõmbetakisti kinnitamine betoonseina külge võib toimuda kolmel erineval moel. Variant 1 on 

kinnitamine keermelattide abil, mis fikseeritakse kaabliredeli või profiilsiinide külge (vt lisa 2). Variant 2 

on ankurdada keermevardad läbi tõmbetakisti korpuse otse betoonseina külge (vt lisa 3). Variant 3 on 

kasutada tõmbetakisti väljas- või seespool terasest montaažinurkasid, mis kinnituvad tüüblite abil 

betoonseina külge (vt lisa 4). Kasutades terasest montaažinurkasid väljaspool kapslit tuleb see katta 

100 mm laia tulekindla plaadiga. Ülejäänud konstruktsioonidetailid on nähtavad käesoleva 

eksperthinnangu lisades 1-4, mistõttu neid siinkohal pikemalt ei kirjeldata. 

 

 
3.2 Kaablikandesüsteemid („standardsed kandekonstruktsioonid“ kaabliredelitele) 

Kaablid kinnitatakse U-klambritega kas kaabliredelite või profiilsiinide külge või üksikklambrite 

abil, lähtudes üldkehtivast ehitusmäärustikust ja eksperthinnangust. 

 
Kaablikandesüsteemide täiendavat kirjeldamist ei peeta vajalikuks ja viidatakse vastavatele 

ehitusmäärustikele või kaabliredelite eksperthinnangutele, kus on kaabliteede põhitingimused ja 

konstruktsioonipõhimõtted vajalikul moel ära kirjeldatud. 

 

3.3 Kaablite tüübid 

Tutvuge ehitusmäärustikega, et selles plaanis ei tekiks mingeid kõrvalekaldeid. 
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4 Tulekaitsetehniline iseloomustus 

 
Lähtuvalt olemasolevatest katsetulemustest ja –kogemustest ei teki toimimistehniliselt ega 

tuleohutustehniliselt mingeid kahtlusi tõhusa tõmbetakisti kohta vastavalt lõikele 3 ja selle 

eksperthinnangu lisadele 1-4 ning DIN 4102-12 lõikele 8.3, sedasi, et integreeritud toimetagamisega 

kaablite isolatsioon ei põle tulekahju korral sel juhul ära. 

 

Lähtuvalt olemasolevatest katsetulemustest ja OBO Bettermann Produktion Deutschland GmbH & Co. 

KG, Mengen muudest kogemustest integreeritud tuletõkkega kaablitega, saab integreeritud 

funktsionaalsusega kaablisüsteemile ühendatuna tõhusa tõmbetakistiga omistada aja/ 

temperatuurikõveraga (ETK) kulgeva tulekahju korral vastavalt lõikele 3. 

 

 

 
juhul, kui 

Toimepidevusklassi ,,E 30", ,,E 60" bzw. ,,E 90" DIN 4102-12: 1998-11 järgi 

 
 
 
 
 
 

 

- kasutatavate kaablitele on väljastatud toimepidevusklass „E30“, „E60“ või „E90“ (sõltuvalt - 

kasutatavast kaablist) vastavuses DIN 4102-12: 1998-11-ga ja kinnitatuna U-klambritega 

kaabliredelitele või profiilsiinidele" või "üksikklambritega". 

- kaablikandesüsteemile on väljastatud üldine ehitustehniline testisertifikaat ja 

eksperthinnang kaabliredelile („standardne kandekonstruktsioon"), ja 

- kui peetakse kinni põhitingimustest ja integreeritud funktsionaalsusega kaablisüsteemide 

ehituslike sertifikaatide põhialustest („standardne kandekonstruktsioon“). 

 
 
 
 
 
 

 
Lõikes 2 kirjeldatud ja lisades 1-4 kujutatud integreeritud funktsionaalsusega 

kaablisüsteemide tõhusad tõmbetakistid ei kujuta endast mingit 

märkimisväärset kõrvalekallet klassifitseeritud konstruktsioonilahendustest, 

eeldusel, et põhitingimustest peetakse kinni. 
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Käesolevat eksperthinnangut võib kasutada koos vastavate üldiste ehitustehniliste dokumentidega 

integreeritud funktsionaalsusega kaablisüsteemidele koos eksperthinnanguga kaabliredelitele 

(„standardne kandekonstruktsioon“). 

 
 

5 Lisamärkused 

5.1 Käesolevat eksperthinnagut võib kasutada koos vastavate üldiste ehitustehniliste 

dokumentidega nõusoleku põhialusena juhul, kui järeldused tuleohutustehniliselt „ülemäära“ 

siintoodust ei kaugene. Konstruktsiooni vastavustõendi (viitega, et loodud konstruktsiooni 

puhul ei ole „ülemäärast“ lahknemist konstruktsiooni põhialustest ja põhitingimustest 

tuleohutustehnilises mõttes) peab tagama konstruktsiooni tootja. 

5.2 Käesolev eksperthinnang kehtib vaid tuletõkketehnilises ja tulekaitsetehnilises mõttes. 

Integreeritud toimetagamisega kaablite ehitustingimustele, kohalikule ehitusmäärusele või 

erihoonete eeskirjadele võivad kehtida täiendavad nõudmised – näiteks ehitusfüüsika, 

staatika, elektrotehnika, ventilatsiooni jms valdkondades. 

5.3 Tuleohutustehniline üldkontseptsioon ei ole käesoleva eksperthinnangu objektiks. 

5.4 Tuleohutustehniline hinnang kehtib vaid juhul, kui kandvad (koormust jaotavad ja 

tugevdavad) konstruktsioonid on vähemasti samasuguse toimepidevusklassiga kui 

integreeritud toimetagamisega kaablid. 

5.5 Konstruktsioonidetailide muudatused ja täiendused (lähtuvalt käesolevast 

eksperthinnangust) on võimalikud vaid kokkuleppel IBB GmbH-ga. 

5.6 Nõuetekohase teostuse eest vastutab ainult teostust läbiviiv ettevõte. 

5.7 Käesoleva eksperthinnangu kehtivus lõpeb hiljemalt 11. jaanuaril 2029 ja selle 

kehtivust võib pikendada, kui see on tulenevalt  tehnika tasemest võimalik. 

Käesolev dokument ei asenda ehitusmäärustiku mõttes (rahvuslikult/euroopa-üleselt) mingeid 

sobivus- ega kasutustõendeid. 

 
Sõbralike tervitustega 

Dr.-Ing. Peter Nause 

Tulekaitseekspert 
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